
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE

náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

___________________________________________________________

 
NAŠE ZN.:  MUHC-DO/4983/UZ-02/2024/SE

VYŘIZUJE:  Jaroslav Šedivý
TEL.:          492 105 486      
E-MAIL:      sedivy@horice.org      

DATUM: 19.02.2024

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
ÚPLNÁ UZAVÍRKA

Městský úřad Hořice, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad (dále jen „správní
orgán“)  dle  ustanovení  §  40  odst.  4    písm.  a)  zákona  č.  13/1997  Sb.,    o  pozemních
komunikacích, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),
oznamuje podle  ustanovení  § 47 odst.  1  zákona  č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“),  zahájení  správního  řízení ve  věci  žádosti
společnosti  Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje  p.o.,  Na  Okrouhlíku  1371/30,
500 02 Hradec Králové, týkající se povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. III/28448
v úseku mezi obcemi Úhlejov a Třebihošť, podle ustanovení § 24 zákona o pozemních
komunikacích (dále jen „žádost“). 

V  souladu  s  ustanovením  §  44  odst.  1  správního  řádu  bylo  zahájeno  předmětné  řízení
doručením žádosti příslušnému správnímu orgánu dne 19.02.2024.

Popis uzavírky provozu  :  

Předmětem žádosti je dodatečné povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. III/28448
v úseku mezi obcemi Úhlejov a Třebihošť, z důvodu havarijního stavu propustku, který
ohrožuje bezpečnost silničního provozu.

V  termínu:  14.02.2024  –  15.04.2024  (následně  si  zhotovitel  stavby  –  rekonstrukce
propustku požádá o novou uzavírku)

Navržené objízdné trasy po dobu částečné uzavírky:

Objízdná trasa je vedena z Úhlejova po silnici č. III/28447, II/284, II/300 přes Miletín, Zdobín
a dále po silnici III/3008 přes Dolní Dehtov do obce Třebihošť.

Úsek uzavírky a návrh objízdné trasy jsou zakresleny v grafické příloze tohoto oznámení.

1

┌               ┐
Účastníkům řízení

dle rozdělovníku

└                ┘



Předpoklad vedení autobusové dopravy:

Autobusová doprava není uzavírkou dotčena.

Správní orgán tímto oznámením projednává v souladu s ustanovením § 24 odst. 2
zákona o pozemních komunikacích žádost:

dle písm. a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, s vlastníky pozemních
komunikací, po kterých jsou vedeny objízdné trasy – Správa silnic KHK;

dle písm. b) s obcí na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka – Obec Úhlejov,
Město Miletín, Obec Zdobín, Obec Třebihošť;

dle písm. d) s Policií ČR z hlediska vedení objízdných tras.

Správní  orgán  oznámení  o zahájení  řízení  dále  spojuje  podle  § 4  odst. 2  a § 36  a § 38
správního řádu s poučením, že máte právo vyjádřit v řízení své stanovisko, nahlížet do spisu
a činit si z něj výpisy a kopie a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Jaroslav Šedivý
referent odboru dopravy

Příloha:

1 x situační plánek

Rozdělovník:
 

• Správa silnic  Královéhradeckého kraje,  IČO  70947996,  Na Okrouhlíku 1371/30,  500 02 Hradec Králové,
IDDS: 6m8k8ey

• Obec Úhlejov, IČO 00272281, Úhlejov 50, 507 71 Miletín, IDDS: 7bhbuda
• Město Miletín, IČO 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín, IDDS: yncbcrq
• Obec Zdobín, IČO 00580864, Zdobín 52, 544 01 Zdobín, IDDS: 8rqapy6 
• Obec Třebihošť, IČO 00278378 , Třebihošť 106, 544 01 Třebihošť, IDDS: raza7dz 
• KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 Jičín, 

KŘP Královéhradeckého kraje,  územní odbor Trutnov,  dopravní  inspektorát,  Horská 78,  541 01 Trutnov,
IDDS: urnai6d

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr
Králové nad Labem, IDDS: mu5b26c 

2


		2024-02-19T14:00:26+0100
	Jaroslav Šedivý




